GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO GP nº 217/2018

Caruaru, 21 de junho de 2018.

Excelentíssimo Senhor

Luiz Ferreira Torres Filho

Presidente da Câmara Municipal de Caruaru - PE

Pelo presente, em observância ao disposto no art. 11, V; art. 52 e art. 59, IX, da Lei

Orgânica do Município, embora dispensável, comunico oficialmente o afastamento das

funções de comando do Poder Executivo, em função de viagem ao exterior, no período de 05

a 14 de julho de 2018, a fim de realizar viagem aos Estados Unidos da América, no intuito de

participar do Programa “Accelerating Growth in Brazilian Cities” – que consiste em curso

na Universidade de Columbia, com especialistas renomados, ex-prefeitos e líderes que atuam

em temas importantes como parcerias público-privadas, planejamento urbano e comunicação,

incluindo visitas exclusivas às áreas da gestão pública norte-americana.

Ressaltamos que tal evento é realizado pela organização Comunitas, e que esta

subscritora foi selecionada para integrar o referido evento com outros representantes de

instituições de diversos estados brasileiros.

Agradecemos a prestimosa atenção dispensada a este Executivo, colocando-nos à

disposição para quaisquer esclarecimentos, renovando na oportunidade, votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

RAQUEL LYRA

Prefeita

		2018-06-21T16:16:12-0300
	RAQUEL TEIXEIRA LYRA:02792979470